



Motioner från Kristianstads SLS

Kristianstads Sim- och Livräddningssällskap upplever att det finns en osund konkurrens mellan föreningar utanför tävlingarna, en otydlig bild av distriktets roll och uppgifter och vill därmed komma med förslag till utveckling av desamma.

Område 1 – Inkluderande

Förslag 1:1: Justera namnet så att det inkluderar Blekinge, till exempel Skåne/Blekinge eller Sydsim, Sydöstrasim et cetera.

Distriktsstyrelsen svar: Vi håller med om att vi skall arbeta mer inkluderande över hela distriktet och kommunicera tydligare att vi är Skåne och Blekinge Simförbund. Vi tycker att det inte är prioriterat i dagsläget med ett namnbyte.

Distriktsstyrelsen rekommendation: Avslag

Förslag 1:2: Förlägg gemensamma möten antingen ambulerande i Skåne respektive Blekinge eller centralt för hela distriktet, varvid vi förordar ambulerande.

Distriktsstyrelsen svar: Under 2023 började nuvarande styrelse att lägga sina styrelsemöten ute hos klubbarna. Detta för att komma "närmre" föreningarna. Under 2023 arrangerades styrelsemöten i Kristianstad och Ängelholm. Simidrottsalltinget arrangerades i Hässleholm under 2023.

Distriktsstyrelsen rekommendation: Styrelsen stöder motionen och arbetar i linje med förslaget. Vi tycker dock inte stämman behöver införa detta som ett krav på framtida styrelsemöten. Detta kommer att inkluderas i verksamhetsplanerna för Skånes Simförbund framöver.

Förslag 1:3: Tävlingsamordning inkl. tävlingskalendern bör omfatta samtliga simidrotter.

Distriktsstyrelsen svar: Vi förstår och stöttar tanken bakom motionen, men det är svårt att genomföra detta praktiskt då flera beslut tas på nationell nivå utan distriktets medverkan.

Distriktsstyrelsen rekommendation: Avslag

KSLS motiv till förslagen: Svensk simidrott ska vara inkluderande. Vårt distrikt omfattar Skåne och Blekinge men heter endast Skånesim. Flertalet, om inte alla, möten förläggs i Malmö, även om nya grepp tagit under 2023. Det är inte föreningarna i Blekinge som bör uppmärksamma detta utan vi i Skåne. Vill vi utveckla hela distriktet bör alla känna sig välkomna. Motsvarande argument bör gälla även de olika simidrotterna och dess samordning.

Styrelsens säte
Hyllie Stationstorg 2
(RF SISU Skåne)
215 32 Malmö



Område 2 – Skånesims roll och strategiska arbete Förslag

2:1: Skånesim bör arbeta fram en tydlig strategi inom ramen för hur distriktet stödjer och tillför föreningarna inom områden som, dock ej begränsat till, infrastruktur, sponsring, utveckling av tävlingsverksamheten inkl. funktionärer med mera. Med strategi menas vilka aktiva val som gjorts för att nå definierade mål som ska uppnås från distriktets sida. Målen bör vara mätbara, d.v.s. kvantifierade och tidsatta. Kostnaden för drift av Skånesim motsvara inte våra förväntningar på uteffekt.

Distriktsstyrelsen svar: Distrikt verksamheten finns för klubbarnas skull, där verksamheten bedrivs. Det är även länken mellan Svenska simförbundet och de lokala klubbarna. Vår roll där är att vara distriktets röst mot Svenska simförbundet samt att stötta implementeringen av de nationella strategierna som Svenska simförbundet tar fram. Dessa kan vi och klubbarna vara med att påverka under framtagandet genom att engagera sig i olika möten och utbildningar som erbjuds.

Distriktsstyrelsen rekommendation: Motionen är väldigt generell och svår att omsätta i ett beslut. Styrelsen uppmuntrar klubbarna att engagera sig i Skånes Simförbunds olika verksamhetsområden för att förbättra uteffekten. Avslag då förslaget är lite för generellt.

Förslag 2:2: Distriktet bör arbeta för ett samordningssystem inom simningen likt till exempel fotboll, handboll et cetera i syfte att bibehålla en bredd inom simningen men erbjuda mer och mer eliterbjudande men på färre och färre orter ju bättre simidrottaren blir. Systemet bör inkludera en ekonomisk ersättning till moderföreningar, till exempel likt det som vår förening infört där 10% av en simidrottare intjänade vinstpengar till föreningen går till moderklubben.

Distriktsstyrelsen svar: Det är en realitet att äldre simmare oftare fortsätter sin karriär i någon av de större klubbarna. Studier och träningsförutsättningar är ofta drivande orsaker. Det finns tyvärr inte de ekonomiska ersättningar inom simning som andra idrotter har.

Distriktsstyrelsen rekommendation: Distriktsstyrelsen föreslår att vid distriktsutmärkelser nämns moderklubben.

Förslag 2:3: Distriktet bör arbeta för att det införs ett nationellt seriesystem i syfte att öka det mediala, publika och därmed sponsorintresset. Seriesystemet bör vara utformat så att det är korta tävlingar cirka 1–1,5 maximalt två timmar inklusive eventuell paus. Seriesystemet bör även ha regionala och lokala underserier. En svensk mästare bör utses.

Distriktsstyrelsen svar: Från 2025 görs stora förändringar i tävlingsplaneringen. Detta initieras och drivs av Svenska Simförbundet.

Styrelsens säte
Hyllie Stationstorg 2
(RF SISU Skåne)
215 32 Malmö



Distriktsstyrelsen rekommendation: Styrelsen föreslår att vi avvaktar den nya tävlingsstrukturen. Avslag.

Förslag 2:4: Distriktet bör arbeta för att regionala-/distriktstävlingar blir mer lockande att arrangera. Detta genom att vid regionala-/distriktstävlingar ge föreningarna intäkter utöver vad en inbjudningstävling motsvarar och inte som idag ta en kostnad. Föreningarna kommer då vilja anordna regionala-/distriktstävlingar när det ger ett ekonomiskt incitament.

Distriktsstyrelsen svar: Styrelsen har sett en negativ trend kring antalet tävlande på våra distriktstävlingar och vi har ibland svårt att få klubbar att arrangera distriktstävlingar. Detta är något vi aktivt vill försöka ändra. Styrelsen lägger fram ett nytt ersättningsystem under stämman med förslag på omgående start 2024.

Distriktsstyrelsen rekommendation: Styrelsen har lagt fram ett förslag i linje med denna motion.

Förslag 2:5: Distriktet bör arbeta för att utveckla arbetssättet med distriktsfunktionärer och dess roll inkl. reducerad kostnad. Likaså bör regelverket kopplat till ansvarsförhållanden mellan distriktsfunktionären/tävlingsledaren och arrangören överses inkl. dokumenteras före tävlingar. Detta då det är en juridisk definition av ansvar. Därutöver, är du funktionär, än mer betald funktionär oavsett lokal, distrikts eller inlånad, hjälper individen till före, under och efter med framtagning, uppbyggnad och undanplockning och inte som idag "glider in och förvinner i väg".

Distriktsstyrelsen svar: Skånefunktionärer är ett sätt att långsiktigt bibehålla en kompetens i distriktet samt säkerställa tävlingskvalitén. Vi är öppna för hur vi ännu bättre kan arbeta tillsammans med funktionärerna i klubbarna och stötta en övergripande kompetenshöjning.

Distriktsstyrelsen rekommendation: Styrelsen håller med om intentionen av motionen men tycker inte tydlig nog för beslut. Avslag.

Förslag 2:6: Distriktet bör arbeta för att underlätta rekrytering och behållandet av funktionärer och utövare, öka medias intresse och därmed potentiellt ökade sponsorintäkter. Ett sätt är att utveckla tävlingsformerna så att tävlingarna inte är 2x10h för funktionärer utan kortare. Detta kan göras genom att till exempel endast ha ett simsätt per tävling, ha en maxtidsgräns på tävlingarna. Vi behöver, likt skididrotten med flera sporter, förnya och utveckla oss.

Distriktsstyrelsen svar: Funktionärer är en ideell verksamhet och enormt viktig för vår tävlingsverksamhet. Tyvärr ser vi en negativ utveckling med antalet funktionärer i distriktet. Vi måste vända den trenden tillsammans.

Styrelsens säte
Hyllie Stationstorg 2
(RF SISU Skåne)
215 32 Malmö



Distriktsstyrelsen rekommendation: Styrelsen håller med om intentionen av motionen men tycker inte tydlig nog för beslut. Avslag.

Förslag 2:7: Distriktet bör införa ett gemensamt sätt och regelsystem för kostnader vid distriktstävlingar som även omfattar föreningarnas inbjudningstävlingar. Vad betyder: anmälningsavgift, startavgift, avanmälning, kostnader för tältplatser, ackrediteringar för tränare et cetera. När ska föreningarna betala och vad? Ett gemensamt regelverk kring detta torde vara av godo för alla föreningar att förhålla sig till.

Distriktsstyrelsen svar: Det är svårt att ge ett regelverk som är heltäckande för detta då flera kostnadsparametrar spelar in.

Distriktsstyrelsen rekommendation: Styrelsen arbetar med ett förtydligande för de avgifter som ligger under distriktets ansvar. Avslag

Förslag 2:8: Distriktet bör verka för att föreningarnas simskolor följs upp och kvalitetssäkras och därmed kan kalla sig "certifierade".

Distriktsstyrelsen svar: Detta förslag har tidigare tagits upp av Svenska Simförbundet med beslutet var att inte gå vidare.

Distriktsstyrelsen rekommendation: Avslag

Motiv till förslagen Distriktets roll upplevs alltmer otydligt och därmed är kostnaden för hög i förhållande till effekt.

Här behöver såväl vi föreningar som distriktet själv vara mer tydliga kring vad som förväntas och vilka strategiska områden distriktet vill och ska arbeta med. Tävlingsamordning är inte en strategisk fråga, det är en rent operativ/taktiska fråga, det betyder dock inte att den inte är viktig. För föreningarna handlar de strategiska frågorna om ekonomi, infrastruktur, personalförsörjning, snedvriden konkurrens inom till exempel simskola, långsiktig utveckling och konkurrenskraft i förhållande till andra idrotter med mera. De strategiska frågorna bör också påverka styrelsens sammansättning för att kunna uppnås. Regionala/- distriktstävlingar bör vara en mer lukrativ tävling att anordna än en egen inbjudningstävling. Det förutsätter att dagens system förändras, d.v.s., föreningarna ska vilja och kämpa för att bli tilldelade denna typ av tävlingar. Då behöver Skånesim erbjuda en ekonomisk ersättning som överstiger en inbjudningstävling. Långsiktig personalförsörjning är en viktig del av föreningarnas utmaningar. Vilka utvecklingsprogram för elittränare erbjuder vi inom distriktet. Alla föreningar kommer inte ha de ekonomiska förutsättningarna att erbjuda elittränare. Hur kan vi inom distriktet arbeta med successionsordningar och samordningar mellan föreningar för såväl tränare som utövare? Kan vi finna accepterbara strukturer för hur detta ska fungera likt andra idrotter inkl. incitament till moderföreningar? Vi är väldigt positiva till omhändertagandet av vår motion kring konkurrens inom simskola. Här kan distriktets arbete

Styrelsens säte
Hyllie Stationstorg 2
(RF SISU Skåne)
215 32 Malmö



på riktigt stödja föreningarnas långsiktiga utveckling och konkurrenskraft. Dock, finns det något kvalitetssystem där distriktet följer upp simskolans bedrivande dvs att vår kvalitet verkligen erbjuds enligt svensk simidrotts riktlinjer, är föreningen certifierad?

Område 3 – Skånesims roll i att få fler föreningar att våga satsa på fler simidrotter
Förslag 3:1: Skånesim bör aktivare arbeta för att fler simidrottsföreningar startar upp och erbjuder fler simidrotter inom sin förening genom till exempel mentorskapsprogram, finansieringsformer med mera.

Distriktsstyrelsen svar: Motionen är generell och indikerar vad Skånes Simförbund skall göra mer av. Styrelsen tycker det är bra feedback och ser att detta är något som distriktet och förbundet arbetar med.

Distriktsstyrelsen rekommendation: Styrelsen håller med om intentionen av motionen men tycker inte tydlig nog för beslut. Avslag.

Motiv till förslaget Om fler simidrotter erbjuds inom en förening stannar sannolikt fler barn, ungdomar och vuxna kvar längre inom simidrotten. Vi ska konkurrera med andra idrotter inte mot andra simidrotter – det gynnar bara övriga idrottsföreningar. Det finns så många barn och ungdomar som älskar vatten men som inte endast vill simma. Ska svensk simidrott vara inkluderande bör det finnas hjälp och stöttning vid uppstart av en ny simidrott. Hur ska lockar vi till oss de barnen som älskar vatten men inte vill simma? Hur får de kännedom om att det finns andra simidrotter? Var, när och hur ska man kunna få möjligheten att prova på andra simidrotter? Hur ser olika finansieringsformer ut? Här kan Skånesim till exempel ta fram material och utbilda mentorer som hjälper till och stöttar föreningarna.